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ASOSUPROF: @  comierno bE coLomaia

- Asedaclon Supradepartamental de Munitipios para el Pragresa

LICITACION PUBLICA LP-006-2023

“MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL MUNICIPIO
VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER *

Informe Final de Evaluacién De las Ofertas CONSOLIDADO

La Asociacion en reunion de fecha veintiocho (28) de abril de 2023, conoci6 los informes definitivos
entregados por el COMITE TECNICO EVALUADOR (Evaluacién Juridica, Evaluacion técnica
Habilitante, Experiencia y Evaluacion Financiera), arrojando el siguiente resultado y recomendando
su publicacion:

NOMBRE DEL PROPONENTE 1:

ART CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS
NIT 900579995-3

R/L EDDY YOLIMA ARTEAGA RODRIGUEZ
C.C. No. 60.388.022

CAPACIDAD JURIDICA HABIL
CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) HABIL
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS HABIL
Oferta Econémica 60
Factor de calidad 19
/Apoyo a la Industria Nacional 20
Vinculacién de personas con discapacidad 0
TOTAL ESTUDIO 99

PROPONENTE No 2:

CONSTRUCTORA LL S.A.S.

NIT 900.615.746.8

R/L HUGO FERNANDO LARA MORA
C.C. No. 88.254.486 DE CUCUTA

CAPACIDAD JURIDICA .
CAPACIDAD FINANCIERA HABIL

IACREDITACION EXPERIENCIA (General) HABIL

DOCUMENTOS TECNICOSMINIMOS HABIL

erta Econdmica 59,9999975

Factor de calidad 19
Apoyo a la Industria Nacional 20
Vinculacién de personas con discapacidad 0
TOTAL ESTUDIO 98,9999975

ASOCIACIO‘N' SUP‘RADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 33° N.° 39 -19 Barrio Barzal Alto, Villavicencic — Meta. Teléfono: (+578) 561 44 74 Cel. 310870852C
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@ GOBIERNO DE COLOMBIA

NOMBRE DEL PROPONENTE 3:

JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ
NIT: C.C. 88.211.813

R/L JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ
C.C. No. 88.211.813 DE CUCUTA

CAPACIDAD JURIDICA

HABIL
CAPACIDAD FINANCIERA HABIL
IACREDITACION EXPERIENCIA {General) HABIL
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS HABIL
Oferta Econémica 59,9966617
Factor de calidad 19
IApoyo a la Industria Nacional 20
Vinculacion de personas con discapacidad 0
TOTAL ESTUDIO 98,9966617

Cordialmente,

" Obod T
JUAN DAVID DEL CAMPO GOM
Evaluador Juridico

\-\

%UJ "‘fj(
MA ICT RIA RUIZ PRIETO

Evaluador Técnico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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CUADRO No. 1

CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

LICITACION PUBLICA No. LP-006-2023

"MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL MUNICIPIO VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER"

PROPONENTE: 3

JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ, Identificado con cedula de civdadanla No 88.211.813 de Cicuta

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

VERIFICACION DE EXPERIENCIA VALOR TOTAL DEL CONTRATO FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 EN SMMLY EXPERIENCIA EsPECIFICA EJECUCION
CONSTRUCCION O RECONSTRUCCIGN CONTRATO
O REHABILITACION O MEJORAMIENTO Por to menos uno (1) de EJECUTADO
o REPAVIMENTACION o los conhalos  vdlldos|Por lo menos uno (1) de los IDENTIFICADO
NUmero  |PAVIMENTACION DE vélldos ap
consecullvo [INFRAESTRUCTURA VIAL PARA TRAFICO VALOR TOTAL ::';: o hte "::,d(;: general generdl Cm‘;f;:: AE; or Integrante que | Fecha de Fechade
No.de| delrepote |VEHICULAR DE VIAS URBANAS O DE[ \\ o0 . | DELCONTRATO lapartados  come|oameret o\ lajdebe  acedlar  lo|  Enfidad  |CONTRATO| “pc’giriecy e eiacton | Terminactén
Orden| del confrato |VIAS PRIMARIAS O SECUNDARIAS EN SMMLY general| CONSTRUCCION OICONSTRUCCION Contratante No. aporta Iniclactdn | iy mes. OBSERVACIONES
ejecutado en |Nola 1: No se aceplard experlencia REPORTADO EN| » tecrano POR |debe  acreditar o "“"“““Cg'é" O[RECONSTRUCCIGN o SERVICIOS  [LCULE o experlencia [Dia-mes-afie]| ™ 10
RUP  Jen conhialos cuyo objelo o alcance| hAut | ELPORCENTAJE inlervencién  de  la A b "M‘E’:"‘)ﬂx;“?g ° 721410 OTRA
sea exclusivamente en cuclquiera de|  MHV) DE estructura delgPAVIMENTACION  O|REPAVIMENTACION o 721411
las siguientes actividades de obra: PARTICIPACION |Pavimento {astdiico of\\\ienra ciGN en| PAVIMENTACION 721033
componentes de seguridad vial o hidrduica). a astéllico pa:: 721537
semalorizaclén o puentes. % Gi 5
Nola 2: No se aceplard experiencia hdfico vehlcular.
cuva én sea 1]
PAVIMENTACION Y )
MEJORAMIENTO ~ DE _LAS ALCALDIA 791410 JESUS
1 B A oo 2| 388710 | 384823 CUMPLE CUMPLE NO MUNICIPALDE | 2220E 1 gaian ot | eem | EARANE | 2010672010 [ 0311272010 IS et e o
IULA  DEPARTAMENTO  DE ELZULIA 721033 RODRIGUEZ ACUERDO CONB DEPATTEIPACION
NORTE DE SANTANDER ,\ \
PAVIMENTACION EN ASFALIO A l.ﬁ
CALIENTE DESDE EL COLEGIO | \ p
INTEGRADO DE CSMPO DOS . H N e
(KO+040) HACIA EL SECTOR DE ZUC':?;E?OT 002 JESBS;_i- ',ﬂﬁ | )\ Q ‘C,j T
PATE  GALLINA, EN  EL RO -2013- 721410 ENRIQUE | . v
2 53 ' 964,53 771.62 CUMPLE NO CUMPLE PARA EL DHS- 72141} Ut | 80.0% 1870472013 | 25/1072013
CORREGIMIENTO CAMPO DESARROLLO | 5210976 521033 VARGAS
DOS, ZONA DOS URBANA, REGIONAL RODRIGUEZ
MUNICIPIO DE TIBY,
DEPARTAMENTO DE NORTE DE

\
\ ] |

\ q ‘
AT =

Ing. ARIA VICTORIA'RUIZ PRIETO

EVALUADOR TECNICO

ASQCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 33* N.7 39 - 19 Barrio Barzal Alto, Villavicencia - Meta. Tekano: (+578) 661 44 74 Cel. 3108708920

co -




CUADRO No. 1
@ CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR % GORIERNO DE COLOMBIA

LICITACION PUBLICA No. LP-005-2023

"MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL MUNICIPIO VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER"

PROPONENTE: 1 ART CONSTRUCCIONES E INGENIERIA 5.A.5,, Identificado con NIT 900.579.995-3
VERIFICACION DE EXPERIENCIA | VALOR TOTAL DEL CONTRATO FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 EN SMMLY EXPERIENCIA EsPEC(FiCA EJECUCION
CONSTRUCCION O RECONSTRUCCION CONTRATO
O REHABILITACION O MEJORAMIENTO Por lo menos uno (1) de EJECUTADO
o REPAéVIMiNYACIéN o los  contralos  vélldos|Par lo menos uno (1) de los) IDENTIFICADO
NOmero  |PAVIMENTACION OE vdlidos
consecuflvo |INFRAESTRUCTURA VIAL PARA TRAFICO! VALORTOTAL Jioh o Menos no () genesal deb general CM‘;ICF’:: AE:t)on a Fecha de
No.de| delreporle \VEHICULAR DE VIAS URBANAS O DE| | oq 1oray | DELCONIRATO aportados comojocrediar olconsmuceian 9| _fnfidad |contmato] CESICARO integrante que | [S0EES | terminacién OBSERVACIONES
Orden d:j'e‘m‘gi" x'o": FRIMARIAS O SECUNDARIAS |pepoRtaDo £N A Sxpetencla u2end RECONSTRUCCION  OlRECONSTRUCCIN of Confratante Ne. sewvictos  ficur) | apeaexpedencia fiy o ol cha) ID':%"':I"'
enel RUP |en conlralos cuyo objeto o alcance EL RUP EL PORCENTAJE [Inteivencién  de Iq MEIORAMIENTO o MEJOI.AMIENTO“ g 721410 OTRA
sea excluslvamente en cualquiera de|  SMMLY) DE eshuctura S[REPAVIMENTACION  O[REPAVIMENTACION o 2141
las siguientes actividades de obra: PARTICIPACION |Pavimento (asfdilico of 6N P 16N en) 721033
componentes de seguridad vial o Ndrduca). g astdlico para 721539
semalorizaclén o puentes. h :
Nola 2: No se aceplard experiencia| hdfico vehicular,
CUVE 4n sac
MEJORAMIENTO DE LA . ART EL  VAIOR TOTAL  REPORTADO|
GOBERNACION REGISTRADO EN EL FORMATO 3 NO
CARRETERA LA PLAYA - SAN 220 DE 721410 CONSTRUCCIONE | CORRESFONDE L
! 8 |rRancisco,  NORTE  pg| 370100 | 362698 CUMPLE NO CUMPLE %E\ E&lﬂg E?QE 2008 dpls UT [ 98% |G NGENIERIA | 10/02/2005 | 02/01/2006 [ mumm;,;;fg{,;,,‘;ggﬁ;;:
P ,
SANTANDER SAS. (s shwit REFOADGS v
PAVIMENTACION CEN
CONCRETO RIGIDO .
OFERENTES  SECTORES DL oS | o | 2o cons o N s
2 CASCO URBANO DEL| 271041 2.683,31 CUMPLE CUMPLE NO 721033 ut | 99.0% 13/05/2019 | 22/11/2019 [SLEREPONDE AL TOTAL EIECUTASO N
MUNICPIO DE VILLA DEL VILLA DEL 2018 721539 S E INGENIERIA Dlecvmncl\::ggs ACUERDJ:) coNa %
ROSARIO s A s . DE ACUERDO CON;
ROSARIO - NORTE DE! WAL LOS SMMLY REFORTADOS EN EL RUP.
SANTANDER
A\ ||

"-' Yo e

ATITNa =®)
Ing. NARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
EVALUADOR TECNICO

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Calle 33 N* 39 -19 Barrio Barzal Allo, Vilavicencio ~ Mela. Teléfono: (+578) 68144 74 Cel. 3108708920
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"MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL MUNICIPIO VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER"

CUADRO No. 1
CUADRO - EVALUACION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR

LICITACION PUBLICA No. LP-004-2023

PROPONENTE: 2

CONSTRUCTORA LL S.A.S., Identificado con NIT 900.615.766-8

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

Ing. MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO

EVALUADOR TECNICO

L

ASOCIACICH SUFRADEPARTAMENTAL GE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESQ

Ca'2 33¢ 1 * 39 -19 Bamio Barzal Alo, Vilavicerco - Meta
info@asosupe gov co

Tektforo (+578) £61 4374

VAW SSTSLTD gav €0

Cel 3108703920

VERIFICACION DE EXPERIENCIA VALOR TOTAL DEL CONIRATO FORMAS DE
GENERAL MATRIZ 1 EN SMMLY EXPERIENCIA ESPECIFICA EJECUCION
CONSTRUTTION O RECC CTORN O CONTRATO
REHABILTACION O MEJORAMIENTO O Por lo menos uno (1) de EJECUTADO
. REF IGN O P 1ON DE fos  confratos  vdlldos|Por fo menos uno (1) de los IDENTIFICADO
Numel:: |Nru£mucrun“ VIAL PARA rlAm[:o . vélldos o CON Et
consecutivo | VEHICULAR DE VIAS URBANAS O DE ViAS VALOR TOTAL general fener
del reporte |PRIMARIAS O SECUNDARIAS DEL CONTRATO acreditar lofdebe = acreditar o Enfidad CONTRATO| CLASIFICADOR fecha de
4 " " VALOR TOTAL CONSTRUCCION O|CONSTRUCCION DE BIENES Y OBSERVACIONES
el confralo |Nota 1: No se aceptard experencia en REPORTADO EN EN SMMLY RECONSTRUCCION olgeconstaucCIdN ° Contratante No. o
SERVICIOS Lc.ur, [Dia-mes-aiio]
ejeculado [contratos cuyo objelo o alcance sea EL RUP AFECTADO POR | REHABILTACION ol|RenasiLTACIEN ol %
en el RUP te en de las (;M;w) EL PORCENTAIE MEJORAMIENTO o|mMEIorRAMIENTO o 721410 e
|siguientes  acfividades de  obra: DE d 16N olrer 16N o 72141
|componenles de seguidad vidl o PARTICIPACION 16N onfr S on 721033
semalorizaclén o puentes, 4 ardlfico para 721539
Nota 2: No se aceptard expeiiencla cuya vehicular,
J (] sea en héfico vehlcular.
DE ACUERDO CON EL ACTA DE RECBO FRNAL|
APORTADA:
CONSTRUCICON EN PAVIMENTO O£ (OUED MO B 07 SOVD SE FLACIO
RIGIDO DE LAS CARRERAS 5Y 5 A ENEL ANBCO 3.
28 DE
34 |DESDE LA CALLE 2 HASTA LA 7 DEL[ 251373 | 246346 CUMPLE NO MUNICIO O 2 oE 721410 ur | sem 02/11/2018 o wott e S O
MUNICIPIO DE TOLEDO - NORTE DE L VALOR TOTAL REPORTADO REGSTRADO EN
SANTANDER B FORMATO 3 NO CORRESPOMDE AL JOTAL|
[E£CUTADO NI AL CALCULADO DE ACUERDO|
CON £ % DE PARTICIPACION, DE ACUERDO,
[CON IOS SMMI YV RFPORTANOS AN A RIP.
MEJORAMIENTO DE LA RED [DE ACUERDO CON &L ACTA DE RECBO ANAL|
SECUNDARIA TOLEDO - LABATECA, APORTADA:
. b LA FECH, -1 |
SECTOR A INTERVENIR (PUERTO GOBERNACIO 025.;’: B Lr FLGSTPADA 11 AR08 6 25 09 00
35 |RICO)BABSCISA KM+1+800] 3.19403 | 3.178,06 NO CUMPLE NDENORIEDE(  neo | 721410 ur | 99.5% 12/11/2019 . VALOR TOTAL REF ORTADO REGSIRADO B4
{TOLEDO} ABSCISA KM {K4-300) SANTANDER DE 2018 EL FORMATO 3 HO CORRESPONDE AL TOTAL
E£ECUIADO L ULADO DE ACUERI
LABATECA, DEPARTAMENTO DE CON £ % OF PARTEPACION D ACUBDO)
NORTE DE SANTANDER COMLOS SMMLY REPORIADOS BN B RUP.




GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

OBJETO: “MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL
MUNICIPIO VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER”

Valor Presupuesto: $6.487.185.235,00
Plazo de Ejecucion: SIETE (07) MESES.

ART CONSTRUCCIONES
E INGENIERIA SAS R/L EDDY YOLIMA

PROPONENTE ARTEAGA
NIT 900579995-3 RODRIGUEZ

CC
60.388.022

Para la evaluacién de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.

_ 9

; Ot
N A0
MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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Reporte - Célculo de la Capacidad Residual

Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

Célculo de 1a Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

Cumplimiento de la Capacidad Residual

Ei Proponente cumple la Capacidad Residual?

ART CONSTRUCCIONES
E INGENIERIA SAS

$ 14.432.134.011
20
40
120

$ 2.993.016.272

$ 22.984.824.948

$ 22.984.824.948

S 6.487.185.235
s 5.189.748.188
S| CUMPLE

AN

Colombia Compra Eficiente




@ GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

OBJETO: “MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL
MUNICIPIO VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER”

Valor Presupuesto: $6.487.185.235,00
Plazo de Ejecucion: SIETE (07) MESES.
C.C. No.

CONSTRUCTORA LL R/L HUGO cC
PROPONENTE S.AS. FERNANDO LARA 88.254.486
NIT 900.615.766.8 MORA DE CUCUTA

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el célculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserto6 la informacion del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma.
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MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIP1OS PARA EL PROGRESO
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Colombia Compra Eficiente

Reporte - Cdlculo de la Capacidad Residual

Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

CONSTRUCTURA LL
Proponente S.A.S
Capacidad organizacional S 18.258.710.972
Capacidad técnica 20
Capacidad financiera 40
Experiencia 120
Saldo de Contratos en Ejecucion $ 18.397.682.571
Calculo S 14.467.997.179
Capacidad Residual del Proponente $ 14.467.997.179
Célculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion S 6.487.185.235
Capacidad Residual del Proceso de Contratacion $ 5.189.748.188

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? St CUMPLE



@ GOBIERNO DE COLOMBIA

CAPACIDAD RESIDUAL

OBJETO: “MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL
MUNICIPIO VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER”

Valor Presupuesto: $6.487.185.235,00
Plazo de Ejecucion: SIETE (07) MESES.

JESUS ENRIQUE

PROPONENTE VARGAS RODRIGUEZ

cc 88.211.813

Para la evaluacion de cumplimiento de la Capacidad Residual, de acuerdo con el Decreto
1082 de 2015, en donde se relacionan los indicadores a considerar para el calculo de la
misma y adoptando el aplicativo publicado por la Agencia nacional de Contratacion
Colombia compra Eficiente, en el que se inserté la informacién del proponente, se tiene que
CUMPLE con la misma. '

\ \.‘ q
AVSTNa =S
MARIA VICTORIA RUIZ PRIETO
Evaluador Técnico

. ]
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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Reporte - Calculo de la Capacidad Residual

. Célculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

Capacidad organizacional
Capacidad técnica

Capacidad financiera
Experiencia

Saldo de Contratos en Ejecucion

Calculo
Capacidad Residual del Proponente

Calculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratacion
Presupuesto estimado del Proceso de Contratacion

Capacidad Residual del Proceso de Contratacién

' Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual?

JESUS ENRIQUE

VARGAS RODRIGUEZ

$

600.658.000

20

40

120
(14.590.491.534)

15.671.675.934

15.671.675.934

6.487.185.235

5.189.748.188

SI CUMPLE

=

Colombia Compra Eficiente




@ GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS PROCESO DE LICITACION
PUBLICA LP-006-2023

Villavicencio, Meta, 24 de abril 2023.

OBJETO: “MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL
MUNICIPIO VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER”

Valor Presupuesto: $6.487.185.235,00
Plazo de Ejecucion: SIETE (07) MESES.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacién se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacion, tal y como consta en Acta de Cierre del proceso de licitacion publica LP-006-
2023 con fecha de veinte (20) del mes de abril de 2023, cumpliendo con lo establecido en
los Pliegos de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada
hasta la fecha de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE No 1:

ART CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS

NIT 900579995-3

R/L EDDY YOLIMA ARTEAGA RODRIGUEZ

C.C. No. 60.388.022

Teléfono: 3212061178

Direccién: CENTRO COMERCIALBOLIVAR LOCAL G10.-2
VILLA DEL ROSARIO — NORTE DE SANTANDER

PROPONENTE No 2:

CONSTRUCTORALL SAS.

NIT 900.615.766.8

R/L HUGO FERNANDO LARA MORA

C.C. No. 88.254.486 DE CUCUTA

Teléfono: 3105522646

Direccion: Calle 12 #4-19 OFICINA 302 CUCUTA

PROPONENTE No 3:

JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ
NIT: C.C. 88.211.813

R/L JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ
C.C. No. 88.211.813 DE CUCUTA

Teléfono: 3133903803

Direccién: Calle 10 NO. 8-56 APTO 202, CUCUTA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
Czile 322 N.° 3¢ 419 Barrio Barzal Alto, Villavicencic — Vieta. Taisfonc: (+578) 667 44 74 Cel 3108702520

info@asosupro.g OV.CO - WWW.asosupro.gov.co



ASOSUPRO

b .
E @ GOBIERNO DE COLOMBIA

., Asodscion Supradepartamestal de Municipios pars of Progreso

‘VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

PROPONENTE No 1:

ART CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS

NIT 900579995-3

R/L EDDY YOLIMA ARTEAGA RODRIGUEZ

C.C. No. 60.388.022

Teléfono: 3212061178

Direccion: CENTRO COMERCIALBOLIVAR LOCAL G10.-2
VILLA DEL ROSARIO — NORTE DE SANTANDER

DOCUMENTOS FINANCIEROS.

ART CONSTRUCCIONES E
REQUISITO INGENIERIA SAS
NIT 900579995-3

BALANCE GENERAL, ESTADO DE
RESULTADOS Y NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS A CORTE 31 DE DICIEMBRE DE Sl
202X

INDICADORES FINANCIEROS Si
DICTAMEN ESTADOS FINANCIEROS Si

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL
CONTRADOR O REVISOR FISCAL Si

COPIA ANTECENDENTES DISCIPLINARIOS
VIGENTES (EXPEDIDO POR LA JUNTA Sl
CENTRAL DE CONTADORES

VERIFICACION FINANCIERA.

ART CONSTRUCCIONES E
INGENIERIA SAS
REQUISITO PARAMETROS NIT 900579995-3
INDICE DE LIQUIDEZ >=1,11 HABIL El indice es 97,83
INDICE DE ENDEUDAMIENTO HABIL El indice del presupuesto es
(E) 0
<=0,75
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura
INTERES 164,04
>=0,0
CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO =$ HABIL Su capital es de
648.718.523,5 $ 2.871.883.457,00

ASOCIACION SUPRAbEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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RENTABILIDAD DEL HABIL presenta rentabilidad de

PATRIMONIO >=0,0 0,068

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
>=0,0 de 0,067

CAPACIDAD DE HABIL Su capacidad residual es de

CONTRATACION RESIDUAL (Kr) $5.189.748.188 $ 22.984.824.948

PROPONENTE No 2:
CONSTRUCTORA LL S.A.S.
NIT 900.615.766.8

R/L HUGO FERNANDO LARA MORA

C.C. No. 88.254.486 DE CUCUTA

Teléfono: 3105522646

Direccién: Calle 12 #4-19 OFICINA 302 CUCUTA

DOCUMENTOS FINANCIEROS.

CONSTRUCTORA LL SAS.
REQUISITO NIT 900.615.766.8

BALANCE GENERAL, ESTADO DE

RESULTADOS Y NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS A CORTE 31 DE DICIEMBRE DE Sl

202X

INDICADORES FINANCIEROS Sl

DICTAMEN ESTADOS FINANCIEROS Sl

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL

CONTRADOR O REVISOR FISCAL Sl

COPIA ANTECENDENTES DISCIPLINARIOS

VIGENTES (EXPEDIDO POR LA JUNTA Sl

CENTRAL DE CONTADORES

VERIFICACION FINANCIERA.
CONSTRUCTORA LL SAAS.
REQUISITO PARAMETROS NIT 900.615.766.8
INDICE DE LIQUIDEZ >=1,11 HABIL El indice es 53,13
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL El indice del presupuesto
es 0,14
<=0,75
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura
INTERES 42,20
>=0,0
CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO =% HABIL Su capital es de
648.718.523,5 $ 4.250.479.330

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
>=00 0.25

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
>=00 de 0,21

CAPACIDAD DE CONTRATACION HABIL Su capacidad residual es

RESIDUAL (Kr) $5.189.748.188 de $ 14.467.997.178,00

PROPONENTE No 3:

JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ
C.C. 88.211.813

R/L JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ
C.C. No. 88.211.813 DE CUCUTA

Teléfono: 3133903803

Direccion: Calle 10 NO. 8-56 APTO 202 , CUCUTA

DOCUMENTOS FINANCIEROS.

JESUS ENRIQUE VARGAS

REQUISITO RODRIGUEZ
NIT: C.C. 88.211.813

BALANCE GENERAL, ESTADO DE
RESULTADOS Y NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS A CORTE 31 DE DICIEMBRE DE Sl
202X

INDICADORES FINANCIEROS Sl
DICTAMEN ESTADOS FINANCIEROS Si
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL

CONTRADOR O REVISOR FISCAL Sl
COPIA  ANTECENDENTES DISCIPLINARIOS Si

VIGENTES (EXPEDIDO POR LA JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES

VERIFICACION FINANCIERA.

JESUS ENRIQUE VARGAS
RODRIGUEZ
REQUISITO PARAMETROS | yi1:c.c. 88211813
INDICE DE LIQUIDEZ >=1,11 HABIL El indice es 13,45
INDICE DE ENDEUDAMIENTO (E) HABIL EI indice del presupuesto
es 0,18
<=0,75
RAZON DE COBERTURA DE HABIL cuenta con una cobertura
INTERES 121,13
>=0,0
CAPITAL DE TRABAJO >=10% PO =% HABIL Su capital es de
648.718.523,5 $ 931.859.000,00

.|
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO HABIL presenta rentabilidad de
>=00 0,23

RENTABILIDAD DEL ACTIVO HABIL cuenta con la rentabilidad
>=0,0 de 0,19

CAPACIDAD DE CONTRATACION HABIL Su capacidad residual es

RESIDUAL (Kr) $5.189.748.188 de $ 15.671.675.934,27

Se anexa al presente la documentacién en la cual se realizé el analisis financiero a cada
uno de los proponentes.

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo con los indicadores,

Los proponentes ART CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS, CONSTRUCTORA LL
S.A.S. y JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ cumplen con los indicadores
financieros exigidos en los pliegos de condiciones de la presente convocatoria, POR LO
QUE SE ENCUENTRAN HABILITADOS FINANCIERAMENTE.

DAYANA MARCELA CASTANO

Evaluador/Financiero

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES LICITACION
PUBLICA LP-006-2023

OBJETO: “MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL MUNICIPIO VILLA DEL
ROSARIO, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER”

FECHA: 24 de abril de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.487.185.235,00

Se procede a relacionar las TRES (03) PROPUESTAS que fueron radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro
del término sefialado en el cronograma de actividades, y que se relacionan en orden cronoldgico asi:

PROPUESTA FECHA HORA DE
N° REFERENCIA DE OFERTA | oor oENTACION | PRESENTACION
ART CONSTRUCCIONES E _
1 S RS 20/04/23 11:00 am
2 CONSTRUCTURA LL SA.S 20/04/23 12:59 am
JESUS ENRIGQUE VARGAS _
3 B oRIGUES 20/04/23 2:45 Pm

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el andlisis preliminar en lo que respecta a los
criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido en el proceso LP-006-2023 en cumplimiento
a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de 2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone
el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de
apertura del proceso).

ART CONSTRUCCIONES E | R/L | CEDULAR/L:

INGENIERIA SAS EDDY YOLIMA
ARTEAGA RODRIGUEZ 60.388.022
NIT 900579995-3

No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E! Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
1. procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

CUMPLE- LEGAL
REGISTRO COPNIA

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente
—persona natural- es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de la tarjeta profesional
y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por e! Copnia, en
Ja respectiva rama de la ingenieria, segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de

e oGy
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESQO
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este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir
con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 — Carta de presentacion de la oferta, cuando el Proponente deba
presentarlo.

La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 - Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no serd necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar [a oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en blanco deben
diligenciarse con la informacién solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
forma (articulo 5 del Decreto ~ Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado
de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcién del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencién de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacién se solicitara aclaracién. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacidn requerida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato
2A - Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacién adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacién debera quedar
definida en el Formato 2 - Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A -
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacién sin
limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este Gltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacién, este plazo
serd contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefalar expresamente cudl es el porcentaje de participacion de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.;
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Cdmara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracion no sera inferior a la del plazo del contrato y un afio mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacion
suficiente otorgada por el 6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471y 474 del Cédigo de Comercio; - Certificacién del revisor fiscal en
caso de ser sociedad andnima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacion del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta la fecha
de constitucién de esta ditima.

CUMPLE
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CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE. Se
procedié a consuttar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su

‘ representante legal, el
VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA | .o arroja cada uno

REPUBLICA. e N0 SE

q
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE

REV e —

FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL CUMPLE. Se
DE LA NACION. procedié a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL. CUMPLE Se procedi6
a consultar los

antecedentes
judiciales del

representante legal del
proponente, en donde
8 arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA CUMPLE Se procedio

LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA) a consultar las
medidas correctivas de

la representante legal,

el cual arroja que NO

9 TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS

PENDIENTES POR

CUMPLIR.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: EI Proponente debe presentar con la

propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,

condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier efror 0 imprecision CUMPLE-
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente

hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

10
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: E Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes

1.

Fondo Nacional de Formacién Profesional para la Industria de Construccion, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por ia ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando la persona Juridica esta exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social Y aportes legales. Esta misma previsién aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
Ei Proponente persona natural debe acreditar ia afiliacion a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacion de este ltimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacion la

los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentars e certificado que lo acredite y. ademas, la afiliacién al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
Personal vinculado en Colombia.

5

CUMPLE-.

12

CERTIFICAQO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

||

13

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con Ia firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 - Pacto de Transparencia Y,
por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CUMPLE

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE

CONSTRUCTORALL SAS | RIL HUGO CEDULA RIL:

FERNANDO LARA 88.254.486
NIT 900615766-8 MORA

No.

REQUISITOS

RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E Proponente presentara el
Formato 1 —~ Carta de Presentacion de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la

procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

CUMPLE- LEGAL
REGISTRO COPNIA

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL D
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En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente
—persona natural— es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de la tarjeta profesional
y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en
la respectiva rama de la ingenieria, segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de
este procedimiento de seleccién. El requisito de |a tarjeta profesional se puede suplir
con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 — Carta de presentacion de la oferta, cuando el Proponente deba
presentarlo.

La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce Yy acepta las obligaciones del Anexo 3 - Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en bianco deben
diligenciarse con la informacién solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
2 forma (articulo 5 del Decreto - Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado
de manera clara y expresa facultades ampiias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcion del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unién Temporal o en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato
2A - Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacion adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este Ultimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacién deberad quedar
definida en el Formato 2 — Conformacién de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
3 juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin

limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacion y liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefialar expresamente cuél es el porcentaje de participacion de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.;
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacion sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara: -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacidon. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
y representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
4 objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacién; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracién no serd inferior a la del plazo del contrato y un afo mas; - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera acreditar su capacidad a través de una autorizacién
suficiente otorgada por el 6rgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente establecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471 y 474 del Cddigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en

CUMPLE
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caso de ser sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacién del representante legal; - En el caso de las

@ GOBIERNO DE COLOMBIA

sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendré en cuenta la fecha
de constitucion de esta Ultima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedid a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedié
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas de
la representante legal,
el cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los parametros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacién.

CUMPLE-
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccién, cuando a
elio haya lugar. La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
fegal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica estéa exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
1. El Proponente persona natural debe acreditar la afiliacion a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacion de este ultimo.

CUMPLE-.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacién, se tendrd como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los cerificados de afiliacion la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retna
los requisitos para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma prevision aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL CUMPLE

12 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE- Literal 13
13 PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se entiende que el de carta 4_155
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparenciay, presentacion
por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE.

JESUS ENRIQUE VARGAS
RODRIGUEZ

CEDULA R/L:
7.700.841

No. REQUISITOS RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: E| Proponente presentara el
Formato 1 — Carta de Presentacién de la Oferta+, el cual debe estar firmado por la
persona natural o por el representante legal del Proponente individual o Plural, o por el
apoderado. La persona natural (Proponente individual o integrante de un Proponente
Plural) que pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee titulo
como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria, para lo cual
adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de vigencia de la matricula
profesional expedida por la autoridad competente, vigente a la fecha de cierre de este
1. procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el | CUMPLE-
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

En todo caso, de acuerdo con en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el Proponente
—persona natural—es arquitecto, o el representante legal o el apoderado del proponente
individual persona juridica o el representante legal o apoderado de la estructura plural,
no posee titulo de ingeniero en \a respectiva rama de la ingenieria, la oferta tendra que
ser avalada por un ingeniero, para lo cual debe adjuntar copia de la tarjeta profesional
y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el Copnia, en J
la respectiva rama de la ingenieria, segin corresponda, vigente a la fecha de cierre de

ASOCIACI()N SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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‘ este procedimiento de seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir

con el registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019.

El aval del ingeniero de que trata el articulo 20 de la Ley 842 de 2003 hace parte integral
del Formato 1 - Carta de presentacion de la oferta, cuando el Proponente deba
presentarlo.

La carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento se entiende
que el proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 ~ Pacto de
Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este documento al
momento de presentar la oferta.

El Proponente debe diligenciar los Formatos. Todos los espacios en blanco deben
diligenciarse con la informacién solicitada.

APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o suscritas por
intermedio de apoderado, evento en el cual deben anexar el poder otorgado en legal
2 forma (articulo 5 del Decreto — Ley 019 de 2012), en el que se confiere al apoderado

de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la suscripcién del
Contrato.

NO APLICA

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo en Unign Temporal 0 en
Consorcio. En este documento los integrantes deben expresar su intencion de
conformar el Proponente Plural. En caso de que no exista precision sobre el tipo de
asociacion se solicitara aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo Ia
informacion requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Piural (Formato
2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los Proponentes podran
incorporar informacioén adicional que no contradiga lo dispuesto en los Documentos del
Proceso de Contratacion. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente,
este {ltimo en caso de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar
definida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas naturales y/o
3 juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes para la representacion sin
limitaciones de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para presentar
la oferta, suscribir y ejecutar el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de
terminacién y liquidacién; Aportar copia del documento de identificacién del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que se haya
nombrado este (ltimo; Acreditar que la vigencia del Proponente Plural no sea inferior a
la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para efectos de la evaluacion, este plazo
sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente
Plural debe sefalar expresamente cual es el porcentaje de participacién de cada uno
de sus integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al 100 %.:
En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de participacién sin
el consentimiento previo de la Entidad. En todo caso, en la etapa precontractual no sera
posible modificar los porcentajes de los integrantes dei Proponente Plural después de
la fecha del cierre del Proceso de Contratacién.

NO APLICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O REGISTRO
MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara
de Comercio o autoridad competente, en el que se verificara; -Fecha de expedicion del
certificado no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso, se
tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado de existencia
Yy representacion legal la originalmente fijada en el Pliego de Condiciones; - Que el
objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso
de Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan acreditar
que su duracién no sera inferior a la del plazo del contrato y un afo mas: - Si el
representante legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, deberd acreditar su capacidad a través de una autorizacién
suficiente otorgada por el drgano social competente respectivo para cada caso.;- El
nombramiento del revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia (contratos de obra o
servicios) deberan estar legalmente estabiecidas en el territorio nacional de acuerdo
con los articulos 471y 474 del Codigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en
caso de ser sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada; -
Fotocopia del documento de identificacién del representante legal; - En el caso de las
sucursales de las personas juridicas extranjeras y como quiera que la sucursal en
Colombia no es una persona juridica diferente a la matriz, se tendra en cuenta Ia fecha
de constitucion de esta Gltima.

CUMPLE-
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE O
REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO.

CUMPLE- SE
EVIDENCIA QUE SE
APORTAN LOS
DOCUMENTOS DE
LOS
PROPONENTES.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA.

CUMPLE. Se
procedi6 a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL

VERIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION.

CUMPLE. Se
procedié a consultar
los antecedentes tanto
de la persona juridica
como de su
representante legal, el
cual arroja cada uno
que NO REGISTRA
SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES POLICIA NACIONAL.

CUMPLE Se procedio
a consultar los
antecedentes
judiciales del
representante legal del
proponente, en donde
arroja que NO TIENE
ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS MULTAS DE LA
LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE POLICIAY CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedio
a consultar las
medidas correctivas de
la representante legal,
el cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

10

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe presentar con la
propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que cumpla con los pardmetros,
condiciones y requisitos que se indican en este numeral. Cualquier error o imprecision
en el texto de la Garantia presentada sera susceptible de aclaracién por el Proponente
hasta el término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE-

I-\VSOCIAC'I’(")N SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
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CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: EI Proponente
persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de seguridad social y aportes
legales suscrito por el revisor fiscal, de acuerdo con los requerimientos de ley o por el
representante legal, bajo la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor
fiscal, en el que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional de Aprendizaje y al
Fondo Nacional de Formacion Profesional para la Industria de Construccion, cuando a
ello haya lugar. La Entidad no exigira las planilias de pago. Bastara el certificado
suscrito por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el representante
legal que asi lo acredite. Cuando Ia persona juridica esta exonerada en los términos
previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en el Formato 6 —
Pagos de seguridad social y aportes legales. Esta misma prevision aplica para las
personas juridicas extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia; persona natural:
El Proponente persona natural debe acreditar Ia afiliacién a los sistemas de seguridad
social en salud y pensiones, aportando los certificados de afiliacion respectivos o con
el certificado de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacion de este Gltimo.

Los certificados de afiliacién deben presentarse con fecha de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso de Contratacion. En caso
de modificarse la fecha de cierre del Proceso de Contratacion, se tendra como
referencia para establecer el plazo de vigencia de los certificados de afiliacién la
originalmente contemplada en el Pliego de Condiciones. La persona natural que redna
los requisitos para acceder a la pensién de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite y, ademas, la afiliacion al
sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las personas naturales extranjeras
con domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto del
personal vinculado en Colombia.

CUMPLE-

CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CALIFICACION Y CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.

CUMPLE

13

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con Ia firma de este documento se entiende que el
proponente conoce y acepta las obligaciones del Anexo 3 — Pacto de Transparencia y,
por lo tanto, no seré necesaria la entrega de este documento al momento de presentar
la oferta.

CUMPLE- segin
literal 13 carta
presentacion

CONCLUSION DE LA EVALUACION

EL PROPONENTE CUMPLE JURIDICAMENTE.

Sin otro particular

/\bv\ OG\)\d w ’ o

AN DAVID DEL CAMPO GOMEZ

Evaluador

Juridico
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES v%];; ‘

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e 1 00 01
GENERAL DE LA NACION No. 221704868 , i

Bogota DC, 24 de abril del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacian de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona AR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 9005799953:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion

que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATARNATAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 Na. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co )




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 24 de
abril de 2023, a las 12:10:38, el numero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuaciéon, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Nit
No. ldentificacion 9005799953
Cddigo de Verificacion 9005799953230424121038

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo ¥ niimero consignados en el
respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generd: WEB

COR s
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la antenticidad del Certificado. L.
: Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES VI%/IEB ‘

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 001
GENERAL DE LA NACION No. 221704967

Bogota DC, 24 de abril del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior(a) EDDY YOLIMA ARTEAGA RODRIGUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 60388022:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htmi

SATARSRTAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

~ Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR’, hoy lunes 24 de
abril de 2023, a las 12:08:33, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 60388022
Cédigo de Verificacion 60388022230424120832

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

10 LOZANO PUENTES
7
Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR e

] : Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogota D.C Péagina 1 de 1
‘ Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



1/4/23, 12:09 Policia Nacional de Colombia

HOBDO G+ f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

~Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:08:58 PM horas del 24/04/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 60388022
Apellidos y Nombres: ARTEAGA RODRIGUEZ EDDY YOLIMA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

tips://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



24/4/23, 12:09 Policia Nacional de Colombia

Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes xhtml

Ny



14/23, 12:09 Consulta RNMC

# Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/04/2023 01:09:36 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 60388022 y Nombre:
EDDY YOLIMA ARTEAGA RODRIGUEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 58836021 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda || & Imprimir]

515 9000

o

Policia Nacional de Colombia
Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C.
Linea de atencién: 018000-910112

ps://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11




OF COLOUBIA

vVigiLADO

SEGURQOS
CERTIFICADO DE SEGURO POLIZA DE CUMPLIMIENTO

HDI SEGUROS S.A.

NIT: 860.004.875-6
Péliza N°; 4008079 Certificado de: Anexo: 0
Afianzado: ART CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS NIT: 900579995
Direccién: CENTRO COMERCIAL BOLIVAR LOCAL Teléfono 1: 3212061178 Ciudad: CUCUTA
DATOS DEL ASEGURADO
Nombre : ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIO PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
NIT: 901445387
DATOS DEL BENEFICIARIO
Nombre : ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIO PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
NIT: 901445387
VIGENCIA DEL SEGURO
DESDE LAS 24 HORAS (d-m-a): 19/04/2023 HASTA LAS 24 HORAS (d-m-a): 20/07/2023
INFORMACION DEL RIESGO
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA

SERIEDAD DE LA OFERTA 19/04/2023 20/07/2023

De acuerdo con la Circular Conjunta 001 de la SFC y Colombia Compra Eficiente, el punto de contacto telefénico para que las entidades del Estado puedan solicitar cualquier
requerimiento orientado a absolver las consultas sobre las pélizas de cumplimiento en nuestras lineas de atencién: nacional 01 8000 129 728, Bogota 601 307 8320 opcién 4/2, celular
#204 o a través de WhatsApp 316 834 9339.

HDI SEGUROS S.A. ~ -
Carrera 7 N°* 72-13 PISO 8 [ joes T
A.A. (P.O Box) 076478 Bogota D.C.- Colombia

Linea de Servicio al cliente 01 8000 129 728 TTHRMIA COMPARIA

Oficina principal

K‘ PBX: +57 (601)346 88 88 @ www.hdi.com.co \Q«« Cra.7No.72-13 Piso 8

Bogota, Colombia




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO

12:41:32

Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 221705016

Bogota DC, 24 de abril del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona CONSTRUCTORA LL S.A.S. identificado(a) con NIT niimero 9006157668:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o pasesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: Ei certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que cantiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los repories que hagan las autoridades

nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://iwww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATARKATE AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.
-

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 Nao. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 24 de
abril de 2023, a las 12:37:09, el mimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Nit
No. Identificacién 9006157668
Codigo de Verificacion 9006157668230424123709

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y-nfimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecéanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

>
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGR w==
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C Pagina 1 de 1
; Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



OREAD)|
Elaf.ﬁ;
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1 a0 01
GENERAL DE LA NAGION No. 221705035

I

Bogota DC, 24 de abril del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HUGO FERNANDO LARA MORA identificado(a) con Cédula de ciudadania namero 88254486:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran at registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATARNAEAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy lunes 24 de
abril de 2023, a las 12:37:39, el ntimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacién 88254486
Cdédigo de Verificacion 88254486230424123739

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucidn 220 del 5 de octubre de 26804, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

1D LOZANO PUENTES
Ve
Contralor Delegado

Generd: WEB

COR -
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. .

e Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1

N Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



14/23, 12:36 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consuita Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/04/2023 01:36:14 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 88254486 y Nombre:
HUGO FERNANDO LARA MORA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 58838933 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

[Q Nueva BusquedaJ(ﬁ ImprimirJ

515 9000

_ ; Policia Nacional de Colombia
A e Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 @
st ; Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C.
= ‘ Linea de atencion: 018000-910112 i

_ HONOR
_ SEmpolicia

https://srvcnpc.poIicia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx




4/23, 12:36 Policia Nacional de Colombia

i ®BO G f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:36:36 PM horas del 24/04/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 88254486
Apellidos y Nombres: LARA MORA HUGO FERNANDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constituciéon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

1ttps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtm| 1/2



2414123, 12:36 Policia Nacional de Colombia

Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

https:/antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

N\



Datos de la pdliza

Estado:

Vigente

Niumero de poéliza:
18-44-101088300

Numero de anexo:

0

Fecha de expedicion:

lunes, 17 de abril de 2023

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO

Tomador:

CONSTRUCTORALL S.AS.

Inicio de vigencia:
jueves, 20 de abril de 2023
Fin vigencia:

sabado, 29 de julio de 2023

Valor total asegurado:

$ 648.718.524




> Consultar de nuevo

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

- Polizas ramo Automéviles: (601) 218 6977 ext 311 (tel:+5712186977,311) — Email:
verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522 (tel:+5712186977,522)— Email:
verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 (tel:+573103279980) /
verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com)

- Polizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio publico de pasajeros: (601) 644 9660 ext
157 (tel:+5716449660,157)-159 (tel:+5716449660,159)-163 (tel: +5716449660,163) — Email:
verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com
(mailto:verificacion.polizas.automoviles@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramos Vida: (601) 218 6977 (tel:+5716012186977) — Email:
verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com (mailto:verificacion.polizas.vida@segurosdelestado.com)

- Pélizas ramo SOAT: (601) 650 0856 (tel:+5716500856) a nivel nacional — Email:
operacionsoat@segurosdelestado.com (mailto:operacionsoat@segurosdelestado.com)

» Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuestras oficinas (http://www.segurosdelestado.com/pages/Nuestras-

Oficinas) a nivel nacional.

4 Regresar

Copyright © 2016. Todos los derechos reservados
por Seguros del Estado



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO

13:45:33

Hoja 1 de 01
_ GENERAL DE LA NACION No. 221708428

Bogota DC, 24 de abril del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 88211813:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion

que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATARRAE AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 24 de
abril de 2023, a las 12:57:38, el namero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 88211813
Caodigo de Verificacion 88211813230424125738

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo ¥ nitimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

i
Contralor Delegado

Gener6: WEB

CGR s
Con ¢l Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
P Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:57:59 PM horas del 24/04/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 88211813
Apellidos y Nombres: VARGAS RODRIGUEZ JESUS ENRIQUE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccién: Avenida El Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pals: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

ps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2




24/4/23, 12:58 Policia Nacional de Colombia

Presidencia de Ministerio de Portal Unico de

la Republica Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebdJudicial/formAntecedentes.xhtml



4/23, 12:58 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

{2 (Default.aspx) Q

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/04/2023 01:57:25 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 88211813 y Nombre:
JESUS ENRIQUE VARGAS RODRIGUEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validaciéon No. 58840713 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda || | Imprimir]

515 9000
: Policia Nacional de Colombia
G Direccién General - Cra. 59 N°.26 - 21 2% I
wnon : Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. nedetodsn  drciemta
i Linea de atencién: 018000-910112 ;
HONOR

SER POLICIA

ps://srvenpe.policia.gov.co/PSC/irm_cnp_consulta.aspx 1



Seqguros

¥ mundial

DATOS DE LA POLIZA
6digo de Seguridad HfJSUUIJKVYnZjzozStbKw== Numero de péliza 100002415

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES

imero de anexo 0 Ramo DECRETO 1082
echa de expedicién 20/04/2023 Inicio de vigencia Global 20/04/2023
in de vigencia Global 24/07/2023 Tomador VARGAS RODRIGUEZ, JESUS ENRIQUE
Asegurado ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE
MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
alor asegurado 648.718.524,00
lovimiento EXPEDICION

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO DE CONTRATACION NO. LP-006 DE 2023,
CUYO OBJETO ES " MANTENIMIENTO Y/O REHABILITACION DE VIAS URBANAS EN EL MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO, DEPARTAMENTO
NORTE DE SANTANDER™".="************ASEGURADO/ BENEFICIARIO: ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
"ASOSUPRO" NIT: 801.445.387-3 Y EL. MUNICIPIO DE VILLA DEL ROSARIO -NORTE DE SANTANDER NIT: 890.503.373-0

sjeto de péliza

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Vaior Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 20/04/2023 24.00 Horas del 24/07/2023 $ 648.716.524,00 $648.719,00

Hial

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segur
935 - 3274712113

com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111
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